[image: image1.jpg]

江苏省机关单位发电

发电单位 共青团江苏省委       签批盖章

—————————————————————————

等级 特急·明电 团苏委电［2010］16号    编号

—————————————————————————

关于在“五四”前后进一步做好“百企万名”

进城青年农民工“订单式”技能培训行动工作的通知

各团市委：

“百企万名”进城青年农民工“订单式”技能培训行动启动以来，各地团组织根据团省委统一部署，广泛整合资源，积极创新培训模式，采取多种方式和途径，切实加大工作力度，全面推进进城青年农民工培训工作。为推动“订单式”技能培训工作的深入实施和有效落实，团省委决定在“五四”前后，集中开展“百企万名”进城青年农民工“订单式”技能培训行动工作，现就有关事项通知如下：
一、落实用工“订单”。通过与用工企业直接联系、与人力资源市场、职业介绍中介机构、招聘网站等单位合作，广泛开展企业用工需求调查，摸清本地企业用工需求状况，确定一批用工需求较大的行业和龙头企业作为合作对象，与合作企业签订订单合同，落实用工岗位和岗位待遇。

二、落实培训人员。针对当前人员难组织的突出问题，
加大就业培训政策宣传力度和信息发布力度，扩大青年农民
                                   （共3页）

工对“订单式”技能培训的知晓面；依托各级基层团组织的力量，加强与输出地团组织的对接，通过在青年农民工聚居地、劳务市场、职业介绍所等设立专门站点，切实抓好进城务工青年的组织工作。

三、落实培训基地。加强与人力资源和社会保障部门、用工企业、培训机构等单位的沟通协调，按照青年根据自身实际自主选择的培训项目和企业订单需要，制定详细的培训计划和培训课程，落实定点培训机构和培训补贴政策。提倡在订单企业内部培训机构或委托培训机构开展培训工作。

四、落实工作责任。各团市委要把做好进城青年农民工“订单式”技能培训作为当前服务进城务工青年的重要任务，科学规划，对目标任务进行分解，逐一落实到县（市、区），并建立相应的督查机制，加强对工作的指导；“五四”前后，各市要以分类、分批形式组织开展集中行动，采取市县联动的方式，把“订单式”技能培训行动工作落到实处；要注重宣传、强化引导、营造氛围，及时上报工作进展情况，全面推进培训工作深入实施。
附：全省“百企万名”进城青年农民工“订单式”技能培训项目月报表

共青团江苏省委

2010年4月23日
附件：

全省“百企万名”进城青年农民工“订单式”技能培训项目月报表

           市       月（盖章）                           填表时间：
	类

别
	用工企业
	岗 位
（工种）
	订单数
	已培训人数
	已上岗人数
	企业联系人及联系方式

	本月

	累计